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CANULAS ENDOTRAQUEAIS - ESTERIL -
COM BALONETE - N2 7,5

UNIDADE

4,75

23,75

5,29

26,45

50

4,50

225,00

H99

CATETER NASAL TIPO OCULOS, ESTERIL -
DESCARTAVEL - NUMERO 8

UNIDADE

20

1,35

27,00

1,35

27,00

600

1,21

726,00

385209

EQUIPO DE SORO MACROGOTAS, COM
PONTA PERFURANTE, CAMARA
GOTEJADORA FLEXIVEL COM RESPIRO
DE AR COM FILTRO BACTERIOLOGICO,
TUBO FLEXIVEL EM PVC TRANSPARENTE,
REGULADOR DE FLUXO COM PINCA
ROLETE, INJETOR LATERAL EM "Y",
CONECTOR LUER LOCK, EMBALAGEM
INDIVIDUAL EM GRAU CIRURGICO E
FILME PLASTICO, ESTERILIZADO POR
OXIDO DE ETILENO, TUDO CONFORME
RDC 185/2001 E NORMA DA ABNT.

UNIDADE

30

1,04

31,20

1,10

33,00

2000

1,09

2180,00

ELETRODO DESCARTAVEL PARA
ELETROCARDIOGRAMA COMPOSTO DE
DISCO CONFECCIONADO EM FOAM
(ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA
HIPOALERGENICA) COM APLICACAO DE
GEL DE CELULOSE CONDUTIVA, ADESIVO
HIPOALERGENICO PARA APLICAGOES DE
CURTA DURAGAO; CAPA PLASTICA PARA
MANTER A UMIDADE DO GEL, PINO DE
ENCAIXE EM AGO INOX, CONTRA-PINO
DE CLORETO DE PRATA (AGCL); PAPEL
PROTETOR, EMBALADO, VEDADO E
SELADO. PARA USO ADULTO, COM
REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.

PACOTE 50
UNIDADE

10

16,90

169,00

17,00

170,00

1000

0,23

230,00

120000

0,23

27600,00
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FITA PARA TESTE DE GLICOSE QUE
PERMITA UTILIZAGAO DE AMOSTRA DE
SANGUE VENOSO OU ARTERIAL. DE
PREENCHIMENTO RAPIDO, FACIL E
VISIVEL. LEITURA NO MAXIMO EM 5

SEGUNDOS. COMPATIVEL COM CAIXA 50
9 | H115 |APARELHOS DE GLICEMIA G-TECH. TIRAS 5 68,10 340,50 69,00 345,00 8000 64,62 516960,00
SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM
22 | Hi4s [RoScA UNIDADE | 15 0,52 7,80 0,56 8,40 0,74 11,10 0,50 7,53
ALCOOL 70 ANTISSEPTICO, ALCOOL
ETILICO HIDRATADO NA
CONCENTRACAO 70 INPM  (70% em
peso),INDICADO COMO ANTISSEPTICO |  FRASCO
25 [269943  [TOPICO. MARCA RIALCOOL 100ML | 200 | 1,60 320,00 290 580,00 5000 248 12400,00
TOTAL 919,25

O item: 3,4,6,7,9,25 e 31 foram cotados por duas empresas,
desse modo, juntou-se a pesquisa realizada no Banco de Precos
em Saude e Banco de Pregos Publicos, sendo que os itens 3,4,6
e 9 ndo foram localizados no BPS.

Os itens: 3,4 e 9 foram oferecidos por valores acima do BPS e
banco de precos publicos. Esclarece-se que, essa diferencga

pode ser justificada devido ao quantitativo de venda no BPS é
consideravelmente maior do que o solicitado pela SMO.

Item 4: Verifica-se que a empresa Cirurgica Parand, apresentou
mesmo prego para o item - Cateter nasal tipo dculos. No
entanto, considerando que a empresa Cirupar apresentou
menor valor para um nimero maior de itens, optou-se
aquisicdo pela empresa que ofereceu maior economicidade em
comparagao a concorréncia.




Item 22: Verifica-se que a empresa Ponta Med, apresentou o
menor prego para o item - Seringa Descartavel 20 ml sem rosca.
No entanto, considerando tratar-se de contratagdo conjunta, e
tendo em vista o principio da racionalidade nos procedimentos
administrativos, adequada a escolha da unidade demandante,
evitando assim a movimentac¢do desnecessaria da maquina
publica para realizar mais de uma contratagdo para objetos
similares e conexos.

Salienta-se que os itens solicitados sao imprescindiveis para o
atendimento de emergéncia e a falta desse pode acarretar
risco de morte em caso de emergéncia. Encaminha-se para
considergao superior.
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