PLANILHA COMPARATIVA - MATERIAIS MÉDICO E ODOTOLOLÓGICO																		
CIRUPAR						CIRURUGICA PARANA DENTAL MED SUL			PONTAMED		BPS		BANCO DE PREÇOS PÚBLICOS					
CIRCIAN					DENIA		52.11712	2 001	FONTAMED		Br3		J					
	CATMAT	DESCRIÇÃO	APRESENTA ÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	UNIDADES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	UNIDADES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3		CANULAS ENDOTRAQUEAIS - ESTERIL - COM BALONETE - № 7,5	UNIDADE	5	4,75	23,75	5,29	26,45								50	4,50	225,00
4		CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ESTERIL - DESCARTAVEL - NUMERO 8	UNIDADE	20	1,35	27,00	1,35	27,00								600	1,21	726,00
6		EQUIPO DE SORO MACROGOTAS, COM PONTA PERFURANTE, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL COM RESPIRO DE AR COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, TUBO FLEXÍVEL EM PVC TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO COM PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM "Y", CONECTOR LUER LOCK, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM GRAU CIRURGICO E FILME PLÁSTICO, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, TUDO CONFORME RDC 185/2001 E NORMA DA ABNT.	UNIDADE	30	1,04	31,20	1,10	33,00								2000	1,09	2180,00
7		ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA COMPOSTO DE DISCO CONFECCIONADO EM FOAM (ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA) COM APLICAÇÃO DE GEL DE CELULOSE CONDUTIVA, ADESIVO HIPOALERGÊNICO PARA APLICAÇÕES DE CURTA DURAÇÃO; CAPA PLÁSTICA PARA MANTER A UMIDADE DO GEL, PINO DE ENCAIXE EM AÇO INOX, CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA (AGCL); PAPEL PROTETOR, EMBALADO, VEDADO E SELADO. PARA USO ADULTO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PACOTE 50 UNIDADE	10	16,90	169,00	17,00	170,00					1000	0,23	230,00	120000	0,23	27600,00

9	H115	FITA PARA TESTE DE GLICOSE QUE PERMITA UTILIZAÇÃO DE AMOSTRA DE SANGUE VENOSO OU ARTERIAL. DE PREENCHIMENTO RÁPIDO, FÁCIL E VISIVEL. LEITURA NO MÁXIMO EM 5 SEGUNDOS. COMPATÍVEL COM APARELHOS DE GLICEMIA G-TECH.	CAIXA 50 TIRAS	5	68,10	340,50	69,00	345,00							8000	64,62	516960,00
22	H148	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM ROSCA	UNIDADE	15	0,52	7,80	0,56	8,40	0,74	11,10	0,50	7,53					
25	269943	ALCOOL 70 ANTISSEPTICO, ALCOOL ETILICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO 70 INPM (70% em peso),INDICADO COMO ANTISSEPTICO TOPICO. MARCA RIALCOOL	FRASCO 100ML	200	1,60	320,00			2,90	580,00					5000	2,48	12400,00
		TOTAL	•			919,25								•			

O item: <u>3,4,6,7,9,25 e 31 foram cotados por duas empresas,</u> desse modo, juntou-se a pesquisa realizada no Banco de Preços em Saúde e Banco de Preços Publicos, sendo que os itens <u>3,4,6</u> <u>e 9</u> não foram localizados no BPS.

Os itens: <u>3,4 e 9 foram oferecidos por valores acima do BPS e</u> <u>banco de preços publicos</u>. Esclarece-se que, essa diferença pode ser justificada devido ao quantitativo de venda no BPS é consideravelmente maior do que o solicitado pela SMO.

Item 4: Verifica-se que a empresa Cirurgica Paraná, apresentou mesmo preço para o item - Cateter nasal tipo óculos. No entanto, considerando que a empresa Cirupar apresentou menor valor para um número maior de itens, optou-se aquisição pela empresa que ofereceu maior economicidade em comparação a concorrência.

Item 22: Verifica-se que a empresa Ponta Med, apresentou o menor preço para o item - Seringa Descartável 20 ml sem rosca. No entanto, considerando tratar-se de contratação conjunta, e tendo em vista o princípio da racionalidade nos procedimentos administrativos, adequada a escolha da unidade demandante, evitando assim a movimentação desnecessária da máquina pública para realizar mais de uma contratação para objetos similares e conexos.

Salienta-se que os itens solicitados são imprescindíveis para o atendimento de emergência e a falta desse pode acarretar risco de morte em caso de emergência. Encaminha-se para considerção superior.